



Prefeitura de  
**Russas**



## TERMO DE JUNTADA

Junto aos autos PROPOSTAS INICIAIS, referente ao PREGÃO  
ELETRONICO Nº 001.01.02.2023-DIV.

Data: 16 de fevereiro de 2023.

  
Roberta Carlos Gonçalves Bezerra  
Pregoeira

**Licitação [nº 985786] e Lote [nº 1]****Fornecedor - 1**

Valor R\$ 50.250,00  
Data e hora do registro 14/02/2023 09:33:56:914  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 55.895,00  
Data e hora do registro 09/02/2023 11:23:18:200  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 106.770,00  
Data e hora do registro 15/02/2023 08:29:03:013  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 4**

Valor R\$ 111.955,00  
Data e hora do registro 14/02/2023 19:21:27:064  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 5**

Valor R\$ 348.384,02  
Data e hora do registro 14/02/2023 11:32:14:319  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 6**

Valor R\$ 700.000,00  
Data e hora do registro 14/02/2023 18:07:19:361  
Situação da proposta Classificada

**Fornecedor - 7**

Valor R\$ 2.343.000,00  
Data e hora do registro 15/02/2023 01:48:08:211  
Situação da proposta Classificada



### Licitação [nº 985786] e Lote [nº 2]

#### Fornecedor - 1

Valor R\$ 74.400,00  
Data e hora do registro 09/02/2023 11:23:18:200  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 2

Valor R\$ 126.729,13  
Data e hora do registro 14/02/2023 11:32:14:319  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 3

Valor R\$ 150.170,00  
Data e hora do registro 14/02/2023 09:33:56:914  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 4

Valor R\$ 175.510,00  
Data e hora do registro 14/02/2023 19:21:27:064  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 5

Valor R\$ 177.310,00  
Data e hora do registro 15/02/2023 08:29:03:013  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 6

Valor R\$ 316.000,00  
Data e hora do registro 15/02/2023 01:48:08:211  
Situação da proposta Classificada

#### Fornecedor - 7

Valor R\$ 700.000,00  
Data e hora do registro 14/02/2023 18:07:19:361  
Situação da proposta Classificada



*[Handwritten signature]*

**PROPOSTA DE PREÇOS**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.01.02.2023/2023

**AO(À) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE RUSSAS – CE**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL DE CONSUMO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.**

**ITENS:**

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LAVAGEM SIMPLES LINHA LEVE: MOTOCICLETAS	PRÓPRIA	SERVIÇO	335	R\$ 150,00	R\$ 50.250,00
2	LAVAGEM SIMPLES LINHA MÉDIA: CARROS TIPO PASSEIO	PRÓPRIA	SERVIÇO	1690	R\$ 150,00	R\$ 253.500,00
3	LAVAGEM SIMPLES LINHA MÉDIA: CARROS TIPO PICK-UP, VAN OU SIMILAR	PRÓPRIA	SERVIÇO	318	R\$ 180,00	R\$ 57.240,00
VALOR TOTAL					R\$	360.990,00
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LAVAGEM SIMPLES LINHA PESADA: CAMINHÃO COMPACTADOR	PRÓPRIA	SERVIÇO	38	200	R\$ 7.600,00
2	LAVAGEM SIMPLES LINHA PESADA: VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO (CAMINHÃO, CAÇAMBA, E OUTROS)	PRÓPRIA	SERVIÇO	278	200	R\$ 55.600,00
3	LAVAGEM SIMPLES PESADA: MICROÔNIBUS E ÔNIBUS	PRÓPRIA	SERVIÇO	256	230	R\$ 58.880,00
4	LAVAGEM SIMPLES PESADA: MÁQUINAS PESADAS (PATROL, ENCHEDORA, TRATOR DE ESTEIRA OU SIMILAR)	PRÓPRIA	SERVIÇO	47	230	R\$ 10.810,00
5	LAVAGEM SIMPLES PESADA: AMBULÂNCIA TIPO UTI OU SEMI-UTI (VAN OU SIMILAR)	PRÓPRIA	SERVIÇO	96	180	R\$ 17.280,00
VALOR TOTAL					R\$	150.170,00
VALOR GLOBAL					R\$	511.160,00



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$511.160,00(QUINHENTOS E ONZE MIL E CENTO E SESSENTA REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.01.02.2023/2023  
RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1  
CNPJ N°: 40.219.546/0001-52  
Endereço: RUA EDNO ALVES DE OLIVEIRA, 652, BOA VISTA, FORTALEZA, CEARÁ  
Fone/Fax: (85) 99783-9823  
Banco: BANCO DO BRASIL  
Agência N°: 2793-6  
Conta Corrente N°: 88266-6

FORTALEZA-CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

*Vanildo Siqueira Pereira*  
REPRESENTANTE LEGAL  
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA  
CPF 801 120 303-78

**VANILDO  
SIQUEIRA  
PEREIRA:**  
80112030378

Digitally signed by VANILDO  
SIQUEIRA PEREIRA:80112030378  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC  
CERTIFICA MINAS v5,  
OU=39148904000102,  
OU=Videoconferencia, OU=Certificado  
PF A1, CN=VANILDO SIQUEIRA  
PEREIRA 80112030378  
Reason: I am the author of this  
document  
Location:  
Date: 2023-02-14 09:32:30  
Foxit Reader Version: 9.3.0

**SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI**  
CNPJ: 40.219.546/0001-52  
Endereço: Rua Edno Alves de Oliveira 652 - Boa Vista  
Fortaleza-CE - CEP: 60867-550  
Contato: (85) 3055-5445 - (85) 99783-9823  
Email: samplacomercioeservicos@gmail.com

*[Handwritten signature]*



Proposta – Allmax Construções

À  
Prefeitura Municipal de RUSSAS - CE  
Comissão Permanente de Licitações  
Ref. Pregão Eletrônico Nº 001.01.02.2023/2023

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL DE CONSUMO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

Lote 01						
Item	Descrição dos itens	Qntd	Und	Marca	Vr. Unitario	Vr. Total
1	LAVAGEM SIMPLES LINHA LEVE: MOTOCICLETAS	335,00	Serviço	Fornecedor proprio	R\$ 127,06	R\$ 42.565,10
2	LAVAGEM SIMPLES LINHA MÉDIA: CARROS TIPO PASSEIO	1690,00	Serviço	Fornecedor proprio	R\$ 147,09	R\$ 248.582,10
3	LAVAGEM SIMPLES LINHA MÉDIA: CARROS TIPO PICK-UP, VAN OU SIMILAR	318,00	Serviço	Fornecedor proprio	R\$ 179,99	R\$ 57.236,82
Vr. Total lote 01					R\$	348.384,02
Lote 02						
Item	Descrição dos itens	Qntd	Und	Marca	Vr. Unitario	Vr. Total
1	LAVAGEM SIMPLES LINHA PESADA: CAMINHÃO COMPACTADOR	38,00	Serviço	Fornecedor proprio	R\$ 166,09	R\$ 6.311,42
2	LAVAGEM SIMPLES LINHA PESADA: VEICULO TIPO UTILITÁRIO (CAMINHÃO, CAÇAMBA, E OUTROS)	278,00	Serviço	Fornecedor proprio	R\$ 168,00	R\$ 46.704,00
3	LAVAGEM SIMPLES PESADA: MICROÔNIBUS E ÔNIBUS	256,00	Serviço	Fornecedor proprio	R\$ 170,00	R\$ 43.520,00
4	LAVAGEM SIMPLES PESADA: MÁQUINAS PESADAS (PATROL, ENCHEDERA, TRATOR DE ESTEIRA OU SIMILAR)	47,00	Serviço	Fornecedor proprio	R\$ 279,09	R\$ 13.117,23
5	LAVAGEM SIMPLES PESADA: AMBULÂNCIA TIPO UTI OU SEMI-UTI (VAN OU SIMILAR)	96,00	Serviço	Fornecedor proprio	R\$ 177,88	R\$ 17.076,48
Vr. Total lote 02					R\$	126.729,13



Vr. Global R\$

475.113,15

Valor global da proposta: R\$ 475.113,15

Valor global por extenso: (Quatrocentos e Setenta e Cinco Mil e Cento e Treze Reais e Quinze Centavos)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

**Proponente:** ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

**Endereço:** RUA AUSTRIA, Nº 76-A BAIRRO: CARNAUBAL

**CEP:** 62.880-970, HORIZONTE - CE

**CNPJ N°:** 43.570.564/0001-72

**E-mail:** [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)

**Inscrição Municipal:** 4361799

**Telefone:** (85) 99213-2114

**Banco:** BANCO DO BRASIL, **Agência:** 2793-6

**Conta Corrente N°:** 94161-1

Horizonte - CE, 14 de fevereiro de 2023.

**GABRIEL DOS  
SANTOS OLIVEIRA**  
62856062342

Assinado digitalmente por GABRIEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA:62856062342  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC CERTIFICA MINAS  
V5, ou=3764455500186, ou=Presencial,  
ou=Certificado PF A1, cn=GABRIEL DOS SANTOS  
OLIVEIRA:62856062342  
Razão I am the author of this document  
Localização: A sua assinatura aqui!  
Data: 2023.02.14 17:09:26-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

Gabriel dos Santos Oliveira

CPF Nº 628.560.623-42

Sócio Proprietário

ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 43.570.564/0001-72  
ENDEREÇO: RUA AUSTRIA, 76-A, CARNAUBAL, HORIZONTE-CE, CEP: 62.880-970  
CONTATO: (85) 99213-2114  
EMAIL: [allmaxconstrucoes@gmail.com](mailto:allmaxconstrucoes@gmail.com)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM DOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL DE CONSUMO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS  
 PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES  
 DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNIUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.  
 DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE POR ÓRGÃO E ENTIDADE													QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO POR EXETENSO	VALOR TOTAL (R\$)	UNITÁRIO POR EXETENSO										
			SEMED	SEMUS	SETAS	GABINETE VICE	GABINETE	GUARDA MUNICIPAL	SEFIN	SEINFRA	SEMA	SEAGRI	SEGEPE	PGM	DEMUTRAN						CGM	SECULTE	SEDEAC	SEGOV	SEPLAN					
1	LAVAGEM SIMPLES LINHA LEVE; MOTOCICLETAS	SERVIÇO	24	70	24	0	0	100	12	45	0	24	12	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	335	R\$ 25,00	VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 8.375,00	SETE MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
2	LAVAGEM SIMPLES LINHA MÉDIA; CARROS TIPO PASSEIO	SERVIÇO	192	1.000	192	12	12	12	48	90	12	24	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	12	1680	R\$ 50,00	QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 84.500,00	SETENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	LAVAGEM SIMPLES LINHA MÉDIA; CARROS TIPO PICK-UP, VAN OU SIMILAR	SERVIÇO	100	50	48	24	24	24	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	318	R\$ 60,00	CINQUENTA E SETE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 19.080,00	DEZOITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS
													VALOR TOTAL LOTE 01													R\$ 111.955,00				

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE POR ÓRGÃO E ENTIDADE													QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO POR EXETENSO	VALOR TOTAL (R\$)	UNITÁRIO POR EXETENSO										
			SEMED	SEMUS	SETAS	GABINETE VICE	GABINETE	GUARDA MUNICIPAL	SEFIN	SEINFRA	SEMA	SEAGRI	SEGEPE	PGM	DEMUTRAN						CGM	SECULTE	SEDEAC	SEGOV	SEPLAN					
1	LAVAGEM SIMPLES LINHA PESADA; CAMINHÃO COMPACTADOR	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	R\$ 260,00	DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 9.880,00	NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
2	LAVAGEM SIMPLES LINHA PESADA; VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO (CAMINHÃO, CAÇAMBA, E OUTROS)	SERVIÇO	15	0	25	0	0	0	0	188	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	278	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 63.940,00	CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
3	LAVAGEM SIMPLES PESADA; MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS.	SERVIÇO	200	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	256	R\$ 260,00	DUZENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 64.000,00	CINQUENTA E DOIS MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS





4	LAVAGEM MÁQUINAS ENCHEDORA, TRATOR DE ESTEIRA OU SIMILAR	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	23	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47	R\$ 230,00	DUZENTOS E SEIS REAIS E SESENTA E SEITE CENTAVOS	R\$ 10.810,00	NOVE MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS													
5	LAVAGEM AMBULANCIA TIPO UTI OU SEMI-UTI (VAN OU SIMILAR)	SERVIÇO	0	96	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96	R\$ 280,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 26.880,00	VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS																		
			VALOR TOTAL LOTE 02																													R\$ 175.510,00																											
CENTO E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO																																																											
			VALOR TOTAL DOS LOTES																													R\$ 287.465,00																											
DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS																																																											



*[Handwritten signature in blue ink]*